CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 211/2016

Maringá, 09 de março de 2016.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

permitir que os usuários da rede pública de saúde municipal utilizem as unidades básicas de saúde de sua

preferência e não apenas as UBSs localizadas em seus respectivos bairros, como ocorre atualmente.

No mesmo sentido, informe se há possibilidade de permitir que os portadores do
Cartão Saúde Maringá sejam atendidos pelos médicos de sua preferência, dentre aqueles prestam

serviços na rede pública de saúde municipal, e, em caso positivo, decline as datas previstas para as

finalidades mencionadas.

Atenciosamente, Vereadora Márcia Socreppa.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Márcia do Rocio Bittencourt Socreppa,

Vereadora, em 10/05/2016, às 16:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0023887 e o código CRC 38A33DC8.

15.0.000004823-0 0023887v2